Hochleistungs-Schrittmotoren
POWERMAX II® Serien P und M
POWERPACTM Serie N und K
Produkthandbuch
Version 05/2007
File stepmotor_pmnk_d.***
Bewahren Sie das Handbuch als Produktbe-
standteil während der Lebensdauer des Pro-

Technische Daten 05/07 Danaher Motion
8  Schrittmotoren Serien M, P, N, K
1.6. Typenschlüssel
- - -
Serie Sonderausführung
P  - Standard (Powermax) 00 - Standardmotor, nicht versiegelt
M  - Sigmax®-Ausführung (Powermax) 01 - Standardmotor mit Wellenversiegelung (nur Powerpac)
N - Standard (Powerpac) xx - Nummern für Sondermotoren (auf Anfrage)
K - Sigmax®-Ausführung (Powerpac)
Encoder-Optionen
Größe NS - kein Encoder
2  - NEMA 23 (57,15 mm Ø) (nur Powermax) xx  - verschiedene Encoder möglich (auf Anfrage)
3 - NEMA 34 (96,52 mm Ø) (nur Powerpac) M1  - Encodervorbereitung (nur Powermax)
4 - NEMA 42 (109,85 mm Ø) (nur Powerpac) M2 - Encodervorbereitung (nur Powerpac)
SS - Sonderausführung (auf Anfrage)
Anzahl Rotor-Stacks
H  - 1/2 Stack (nur Powermax) Wellenausführung
1 - 1 Stack N  - rund (nur Powermax)
2 - 2 Stack F  - Anflachung
3 - 3 Stack (nur Powerpac) K - Paßfeder (nur Powerpac)
4 - 4 Stack (nur Powerpac) S - Sonderausführung (auf Anfrage)
Flansch Wellenenden
N - NEMA (nur Powermax) N - 1 Wellenende
H  - Heavy Duty NEMA (nur Powerpac) D - 2. Wellenende (nur Anschlussform R und C möglich)
S - Sonderausführung (auf Anfrage) E - 2. Wellenende für Encoder
S - Sonderausführung (auf Anfrage)
Ausführung
R - Standard Rotortypen
C - Steckverbindung/MS-Verbinder (nur Powerpac) L - laminiert
L - Spritzwassergeschützt/Anschluss auf Schraubklemmen J  - niedriges Trägheitsmoment
via Klemmenkasten mit 1/2" NPS-Gewinde (nur Powerpac) (nur Powermax, nicht für 1/2 Stack)
M - Spritzwassergeschützt/Anschluss auf Schraubklemmen
via Klemmenkasten mit PG11 verschraubt (nur Powerpac) Wicklungstypen
S - Sonderausführung (auf Anfrage) A-N  - siehe Wicklungsdaten
S  - Sonderausführung auf Anfrage
Anschlüsse
x  - Steckeranschluß (nur Powermax) - Kabel bitte separat bestellen!
F - 8 Leiter (nicht Anschlussoption C)
L - 4 Leiter seriell
H - 4 Leiter parallel
E - 6 Leiter (nicht Anschlussoption C) (nur Powerpac)
L E NH J KCN 3 13 H S 0
Danaher Motion 05/07 Technische Daten
Schrittmotoren Serien M, P, N, K  9
2. Technische Daten
2.1. Powermax II Serien P und M
2.1.1. Daten Baureihe P (Standard), NEMA 23
P2HNRXx-LNN-NS-00*   F C H
Motordaten